
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300209

209

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020 - TP

O Presidente da CPL do Município de Riacho da Cruz/RN, torna público o
resultado de julgamento da proposta de preço relativa à Tomada de Preços nº 006/2020
- TP, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE MODERNIZAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO ACAMPAMENTO II
ZONA URBANA DE RIACHO DA CRUZ/RN E O MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

Após análise, a Comissão considerou CLASSIFICADA a seguinte proposta: 1)
SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91, pelo valor de R$
296.489,23. Desta forma sagrou-se vencedora do certame a Empresa SERRA DO LIMA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91, pelo valor total de R$ 296.489,23
(duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte e três
centavos). Fica aberto o prazo legal para apresentação de recurso.

Riacho da Cruz - RN, 29 de outubro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

SISTEMA DE REGSITRO DE PREÇO 033/2020 - PROC. ADMINIST. MSM/RN N° 1090/2020.
O Município de Santana do Matos/RN, por intermédio da Pregoeira Oficial

deste Município, designado através da Portaria n° 083 março de 2020, com base na Lei nº
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Lei Nº 123/2006, com aplicação subsidiária às
disposições da Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, torna público que a sessão
pública do Pregão Eletrônico 005/2020,CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS. A licitação será na
modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 005/2020, pelo sistema de REGISTRO DE PREÇO do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, sob o regime de execução
indireta EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, conforme descrito no Edital e seus Anexos.
Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a
documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao
www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: às 08h31min do dia
05 de novembro de 2020. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br para todas as
referencias de tempo será observado o horário de Brasília/DF. A integra do edital poderá
ser obtida através do site acima ou endereço eletrônico:
http://www.santanadomatos.rn.gv.br, informações pelo telefone: (84) 3434-2296 ou e-
mail: cplantanadomatos@gmail.com.

Santana do Matos-RN, 16 de outubro de 2020.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2020

PROCESSO: nº 55/2020. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 3/2020. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, QUE
EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO CONVENCIONAL EM PARALELEPÍPEDO,
DRENAGEM SUPERFICIAL E CONSTRUÇÃO DE CALÇADA ACESSÍVEL DAS RUAS MARIA
ALCÂNTARA SOBRINHA E RAIMUNDO PESCADINHA, LOCALIZADAS NO CENTRO, NESTE
MUNICÍPIO. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TIBAU. CNPJ: 01.622.882/0001-90
CONTRATADO: MAX MYLLER FERREIRA WANDERLEY EIRELI CNPJ: 30.624.794/0001-25
VALOR: R$ 455.217,18 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil duzentos e dezessete reais e
dezoito centavos).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados após a data da assinatura da Ordem de Serviços;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚB L I CO S
AÇÃO: 1033 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE NOVAS RUAS PARA
FORTALECIMENTO DO COMÉRCIO
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51- OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 19900000 - Outras destinações vinculadas de recursos
REGIÃO: Tibau;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚB L I CO S
AÇÃO: 1033 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE NOVAS RUAS PARA
FORTALECIMENTO DO COMÉRCIO
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51- OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO10010000 - Recursos Ordinários
REGIÃO: Tibau;
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, em sua atual redação.
Tibau (RN), 21 de outubro de 2020. Josinaldo Marcos de Souza; PREFEITO MUNICIPAL;
Contratante; Max Myller Ferreira Wanderley; MAX MYLLER FERREIRA WANDERLEY EIRELI;
Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2020

PROCESSO: nº 59/2020 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 4/2020 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, QUE
EXECUTARÁ OS SERVIÇOS DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SANTA TEREZINHA,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE TIBAU/RN.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TIBAU. CNPJ: 01.622.882/0001-90
CONTRATADO: MAX MYLLER FERREIRA WANDERLEY EIRELI CNPJ: 30.624.794/0001-25
VALOR: R$ 399.643,66 (trezentos e noventa e nove mil seiscentos e quarenta e três reais
e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses contados após a data da assinatura da Ordem de Serviços;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚB L I CO S
AÇÃO: 1130 - CONSTRUÇÃO, RECUP. DE PRAÇAS E URBANIZAÇÃO DE CANTEIROS COM OS
PLANTIOS DE ÁRVORES
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51- OBRAS E INSTALAÇÕES
FONTE DE RECURSO: 15100000 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse
da União
REGIÃO: Tibau;
BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, em sua atual redação.
Tibau (RN), 23 de outubro de 2020. Josinaldo Marcos de Souza; PREFEITO MUNICIPAL;
Contratante; Max Myller Ferreira Wanderley; MAX MYLLER FERREIRA WANDERLEY EIRELI;
Contratada

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para escola Pro-infância Tipo II. Abertura:
12/11/2020 às 9h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55)
3752-1172, fax (55) 3752-1135, pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul-RS, 27 de outubro de 2020.
GILMAR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 16/2020

Reaviso

O MUNICÍPIO DE ARARICÁ - RS, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará licitações, como segue:

Constitui objeto desta licitação a Contratação para a pavimentação asfáltica de
trecho da Rua Porto Palmeira com metragem de 1.723,7400m², conforme requisição da
Secretaria de Planejamento.(devido ao envio de documentos de apenas duas empresas ,
estamos lançando o reaviso de abertura do edital).

Data da abertura dos envelopes: Dia 10/11/2020. Horário: 14 H. Local:
Departamento de Compras e Licitações - Prefeitura de Araricá. Cópia dos Editais e seus
anexos poderão ser obtidos no site da Prefeitura e ou junto a Comissão Permanente de
Licitações na sede da Prefeitura Municipal, ainda pelos e-mails licitacoes@ararica.rs.gov.br
ou compras@ararica.rs.gov.br .

Araricá-RS, 29 de outubro de 2020.
MARCELO ADRIANO SCHMIDT

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Prefeitura de Arvorezinha comunica a realização da Tomada de Preço nº
14/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os serviços de
implantação de refúgio central, alargamento de pista e alças de retorno - ERS 332 - em
perímetro urbano do Município, conforme projetos técnicos, memoriais descritivos, planilhas
de quantitativos, especificações e cronograma físico-financeiro - Empreitada Global.

As Propostas serão recebidas no dia 19/11/2020, às 9h, na Prefeitura. Edital junto
ao Setor de Licitações, Rua Carlos Scheffer, 1020. Informações pelo fone: (51) 3772-0300.

Arvorezinha-RS, 29 de outubro de 2020.
ROGÉRIO FELLINI FACHINETTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

O Município de Barra do Quaraí torna pública a suspensão, bem como que a
sessão pública designada para o dia 03/11/2020 está cancelada, em razão da necessidade
de apreciar o edital de abertura da licitação, modalidade Tomada de Preço nº 19/2020,
para AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA EMEF MANOEL IMAS. Mais informações pelos telefones
(55) 3419 1001 e 3419 1002, e-mail: licitacao@barradoquarai.rs.gov.br e pelo site
www.barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí-RS, 29 de outubro de 2020.
ÁLVARO GENERALI DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo de Aditamento Contratual nº 001 - Contrato de Prestação de Serviços nº 098/2020
- Tomada de Preços nº 010/2020- Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de
empreitada por preço global, para a prestação de serviços para a pavimentação em
Tratamento Superficial Duplo - TSD na Estrada Santa Lúcia, Distrito Vale dos Vinhedos,
neste Município, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano -
IPURB (P.O. R$ 611.165,50). Contratada: Concresul Engenharia Ltda. Ambas as partes
resolvem aditar a referida contratação para: I - prorrogar sua vigência pelo período de 30
(trinta) dias, a contar de 21.10.2020, permanecendo os mesmos valores e condições de
pagamento; II - acrescer o valor de R$ 63.895,23 (sessenta e três mil, oitocentos e noventa
e cinco reais e vinte e três centavos), o que representa um percentual de
aproximadamente 11,29% sobre o valor inicial contratado. As demais cláusulas do Contrato
firmado permanecem inalteradas. Fundamentação: Lei 8.666/93, com as alterações
posteriores e nas Cláusulas Segunda, Décima, Vigésima Quinta e Vigésima Sexta do
Contrato. Processo: 86/2020.

Termo de Aditamento Contratual nº 001 - Contrato de Prestação de Serviços nº 157/2020
- Concorrência nº 015/2020- Objeto: Contratação de empresa, sob o regime de empreitada
por preço global, para a prestação de serviços para a pavimentação em Tratamento
Superficial Duplo - TSD na Estrada 40 da Graciema - Vale dos Vinhedos, neste Município,
conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$
609.280,53). Contratada: Concresul Engenharia Ltda. Ambas as partes resolvem aditar a
referida contratação para acrescer o valor de R$ 81.310,46 (oitenta e um mil, trezentos e
dez reais e quarenta e seis centavos), o que representa um percentual de
aproximadamente 13,38% sobre o valor inicial contratado. As demais cláusulas do Contrato
firmado permanecem inalteradas. Fundamentação: Lei 8.666/93, com as alterações
posteriores e nas Cláusulas Segunda, Décima, Vigésima Quinta e Vigésima Sexta do
Contrato. Processo: 217/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2020

A PMC publica: PREGÃO ELETRÔNICO 256/2020 - Aquisição de
equipamentos semafóricos e de trânsito. Disputa: 13 de novembro de 2020 às
09h. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG Nº 988561 e
www.cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




